
Tyresö kommun 2021-03-08 1 (9)
Stefan Hollmark
Kommundirektör

Diarienummer
2021/KS 0010

Kommunstyrelsen

Kommundirektörens rapport  -  Mars 2021

Ekonomiskt resultat för 2020
2020 års resultat för Tyresö kommun innebär ett överskott på 193,9 miljoner kronor. 
Jämfört med 2019, då kommunen redovisade ett överskott på 99 miljoner kronor, 
innebär resultatet en förbättring på 94,9 miljoner kronor. Resultatet motsvarar 6,8 
procent av skatteintäkter och generella statsbidrag.

Upphandling
Tyresö kommun placerar sig på första plats i länet i det så kallade upphandlingsindex 
som fackförbundet LO årligen publicerar. Det är i huvudsak har två saker som varit 
nyckelfaktorer. För det första har Tyresö kommun satsat på dialog, och för det andra har 
kommun sett till att ha dedikerad personal för utveckling. Rent konkret innebär det att 
det har införts bättre rutiner kring krav och villkor om arbetsmiljö och miljö och att mer 
eller mindre hela upphandlingsprocessen har digitaliserat,s från startmöte till tilldelning 
och uppföljning. 

Kul med skräp
Under våren kommer Tyresö kommun att foliera ett antal av kommunens offentliga 
papperskorgar, det vill säga klä in dem i en sorts klistermärke. Detta görs för att uppnå:

 Synlighet - papperskorgarna syns och används
 Hållbarhet - skräpet hamnar inte på marken, papperskorgarna håller längre och är 

lättare att rengöra från klotter
 Trivsel - papperskorgarna är estetiska och bidrar till en ren gatumiljö.

Ökad IT-säkerhet
För att öka säkerheten kring e-post och minska risken för så kallade "phishing-mejl" 
kommer åtkomsten till kommunens e-post utanför Sveriges gränser att begränsas med 
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hjälp av GEO-blocking. E-post via webben och mobilen kommer inte att kunna 
användas utomlands. Inloggning via VPN och dator kommer fortfarande att fungera. 
Samtidigt har IT- och digitaliseringsstaben i uppdrag att utreda möjligheten att på ett 
säkert och enkelt sätt ge tillgång till e-post vid utlandsvistelse i framtiden.

Vidare kommer IT-supporten att höja säkerheten vid telefonsupport kring ärenden som 
rör byte av lösenord eller upplåsning av personliga konton. Detta kommer man göra 
genom att använda BankID som identifieringsmetod. 

Allmänna frågor 
För att underlätta för ledamöterna i kommunstyrelsen när det dyker upp frågor och 
funderingar som rör kommunens olika verksamheter får dessa frågor gärna kanaliseras via 
kommundirektören eller kommunsekreteraren istället för att ledamöterna ska leta efter 
vilka personer som arbetar med vilka frågor. Dessutom kan en fråga som vid en första 
anblicken ser ut att vara enkel behöva involvera flera olika delar av kommunens 
organisation för att få till ett bra helhetssvar. 

Ledarutveckling
Tyresö kommun har anställt en HR-specialist med fokus på ledarskap och ledarutveckling 
Tanken är att återuppta arbetet med bland annat ledningsgruppsutveckling.
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Coronaläget i Sverige

Risk för tredje våg av covid-19 enligt nya scenarier
Folkhälsomyndighetens nya scenarier som sträcker sig fram till den 31 maj, visar att 
riskerna för en tredje våg av covid-19 är stora om inte regleringar och rekommendationer 
följs. Vaccineringarna som kommit igång minskar risken för allvarlig sjukdom och död, 
men inte smittspridningen i befolkningen på kort sikt.

På regeringens uppdrag har Folkhälsomyndigheten tagit fram tre olika scenarier för 
smittspridning av covid-19 fram till den 31 maj 2021. Scenarierna utgör ingen prognos. De 
illustrerar möjliga förlopp som ska vara ett underlag för planeringen inom vård och 
omsorg.

De scenarier som nu tagits fram visar att vaccinationerna påtagligt minskar den allvarliga 
sjukligheten, eftersom det framförallt är grupperna med högst risk för svår sjukdom som 
hunnit vaccineras fram till slutet av maj. Men för att minska smittspridningen under våren, 
innan vaccination hunnit ge effekt i de större grupperna av befolkningen och med en 
pågående spridning i Sverige av en muterad variant, så måste antalet kontakter hållas på en 
så låg nivå som möjligt.

– Om inte rekommendationerna om att hålla avstånd, stanna hemma när man är sjuk, 
jobba hemifrån och så vidare följs, är risken överhängande för att Sverige får en tredje våg, 
säger statsepidemiolog Anders Tegnell.

Scenarierna för den fortsatta smittspridningen under våren kallas 0, 1 och 2. Det som 
skiljer scenarierna är kontaktmönstret i befolkningen, i samtliga scenarier undersöks 
utvecklingen med och utan vaccination. Framförallt är det förändringar i kontaktbeteendet 
i åldersgruppen 20 till 69 år som påverkar hur smittspridningen kommer att utvecklas.

I scenario 0 antas kontakterna ligger kvar på samma låga nivå som under jul och nyår 
2020. I scenario 1 antas en ökning av kontakterna som motsvarar nivån under hösten 
2020. I scenario 2 antas en snabbare ökning av kontakter till en högre nivå än under 
hösten 2020.

Om smittspridningen skulle öka i linje med scenario 1 eller 2 kan det bli nödvändigt med 
ytterligare begränsningar och stängning av verksamheter. Vilka åtgärder som blir aktuella 
beror på var smittspridningen sker och vilka åtgärder som bedöms vara lämpligast.

– Den tydligaste effekten av vaccinationerna är att behovet av sjukhusvård och 
intensivvård till följd av covid-19 minskar. Men eftersom smittspridningen fortfarande är 
omfattande och många äldre ännu är ovaccinerade är det viktigt att vården har en fortsatt 
god beredskap för att det kan bli fler fall i mars, säger Anders Tegnell.

Nationell statistik
Nedan presenteras grafer över sjukdomsfall/dag, nya intensivvårdsfall/dag och 
avlidna/dag
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Bild: Sjukdomsfall/dag

Bild: Nya intensivvårdsfall/dag
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Bild: Avlidna/dag

Vaccin
Folkhälsomyndigheten rekommenderar nu att alla de tre vaccinerna mot covid-19 som är 
godkända i Sverige ska användas till alla åldersgrupper i befolkningen över 18 år. Nya data 
från Storbritannien bekräftar att Astra Zenecas vaccin har god skyddseffekt även för 
personer över 65 år.

Vaccinationsfaserna

Fas 1

I den första fasen, som inleddes i slutet av december 2020, vaccineras följande riskgrupper:

 Personer som bor på särskilda boenden för äldre eller har hemtjänst 
enligt socialtjänstlagen.

 Personal inom äldreomsorg, hälso- och sjukvård och övrig omsorgspersonal som 
arbetar nära dessa personer.

 Nära hushållskontakter, dvs. vuxna som lever tillsammans med någon som tillhör 
den riskgrupp som nämns i den första punkten.

Fas 2

Den andra fasen innefattar följande riskgrupper:

 Personer som är 65 år och äldre, varav de äldsta vaccineras först.
 Personer som har genomgått en benmärgstransplantation, eller annan 

organtransplantation, och deras hushållskontakter.
 Personer med dialysbehandling och deras hushållskontakter.

https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/svensk-forfattningssamling/socialtjanstlag-2001453_sfs-2001-453
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 Personer som är 18 år eller äldre och som får insatser enligt lagen (1993:387) om 
stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS).

 Personer som är 18 år eller äldre och som har assistansersättning enligt 
socialförsäkringsbalken. De äldsta erbjuds vaccination först.

 Personal inom vård och omsorg (inklusive LSS), som arbetar nära de patienter och 
omsorgstagare som nämns i ovanstående punkter.

Fas 3

Den tredje fasen omfattar följande riskgrupper:

 Personer i åldern 60–64 år med en sjukdom eller ett tillstånd som innebär en ökad 
risk för att bli allvarligt sjuk i covid-19 (enligt lista nedan).

 Personer i åldern 60–64 år.
 Personer i åldern 18–59 år med en sjukdom eller ett tillstånd som innebär en ökad 

risk för att bli allvarligt sjuk i covid-19 (enligt lista nedan).
 Personer med ett tillstånd som innebär svårigheter att följa råden om 

smittskyddande åtgärder. Detta gäller personer i åldern 18–59 år som har en 
demenssjukdom eller en kognitiv eller psykisk funktionsnedsättning. Det gäller även 
personer som lever i socialt utsatta situationer.

Sjukdomar eller tillstånd som innebär en ökad risk för att bli allvarligt sjuk i covid-19:

 Kronisk hjärt- och kärlsjukdom, inklusive stroke och hypertoni (högt blodtryck).
 Kronisk lungsjukdom såsom KOL samt svår och instabil astma.
 Andra tillstånd som leder till nedsatt lungfunktion eller försämrad hostkraft och 

sekretstagnation (till exempel extrem fetma, neuromuskulära sjukdomar eller 
flerfunktionshinder).

 Kronisk lever- eller njursvikt.
 Diabetes typ 1 och typ 2.
 Tillstånd som innebär kraftigt nedsatt immunförsvar på grund av en sjukdom eller 

behandling.
 Downs syndrom.

Fas 4

I den fjärde och sista fasen inkluderas personer som är 18 år och äldre och som inte 
prioriterats i de tidigare faserna.
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Coronaläget i Stockholms län

Nedan presenteras lite statistik från Stockholms Län

Bild: Covidfall i Stockholm/vecka

Bild: Covidfall i Tyresö per 100 000 invånare/vecka
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Bild:  Covid fall/vecka på SÄBO i Stockholm

Vaccination av medarbetare inom kommunal vård och omsorg
På knappt två månader har Region Stockholm vaccinerat mer än hälften av alla 
medarbetare i den kommunala vården och omsorgen, totalt cirka 58 000 personer och 
nästan 60 procent av dessa, alltså cirka 34 000 personer, har redan vaccinerats med en 
första dos. Omkring 38 procent, alltså cirka 22 000 personer, har också fått dos 2.

Region Stockholm har följt den prioriteringsordning som rekommenderas av 
Folkhälsomyndigheten där de äldre och sköra som har störst risk för allvarlig sjukdom ska 
erbjudas vaccination först tillsammans med de medarbetare som tar hand om dem.
-  Vi har sett fas 1 som en helhet med flera olika parallella spår där vi dels fokuserat på att 
vaccinera äldre vid särskilda boenden och de som har hemtjänst eller hemsjukvård, dels 
vaccinerat medarbetare i vården och omsorgen, alltså de som ofta träffar äldre i sin 
yrkesroll, säger Magnus Thyberg, vaccinsamordnare i Region Stockholm, och fortsätter:
Fas 1 är spridd i ålder eftersom det där både finns äldre med hemtjänst och de som bor på 
särskilda boenden, men också förvärvsarbetande inom vård och omsorg. Båda dessa 
grupper är enligt Folkhälsomyndigheten prioriteringsgrupp fas 1.
- Personal som vårdar och tar hand om äldre, samt de som riskerar att bli svårast sjuka, är 
en viktig grupp. Genom att vaccinera dem minskar risken för att personal sprider smitta 
på särskilda boenden och i hemtjänsten och i hemsjukvården. Målet är att skydda de äldre 
och det gör vi bäst genom att både vaccinera de äldre och de som arbetar runt omkring 
dem. Det är också därför närstående erbjuds vaccin samtidigt. Genom att vaccinera runt 
den sårbara personen stärker vi skyddet, förklarar Magnus Thyberg.
Medarbetare i länets kommuner erbjuds vaccination vid fasta vaccinationscentraler och 
mobila enheter som finns runt i länet. Det är frivilligt att vaccinera sig mot covid-19, och 
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medarbetarna får personliga erbjudanden och kan därefter själva boka tid och plats för de 
båda vaccinationstillfällena.

Vaccination för 80+
Under vecka 10 öppnar bokningen för personer födda 1941 eller tidigare, och som därmed 
tillhör målgruppen 80 år eller äldre. Ett brev med information om hur man bokar tid för 
sin vaccination mot covid-19 kommer att skickas till cirka 100 000 folkbokförda personer i 
Stockholms län.

Brevet postas i omgångar, för att ge fler en chans att boka in en tid när brevet kommer. 
Ungefär 20 000 brev postas dagligen, från måndag 8 mars och kommande dagar. Med 
postgången inräknad bör alla 100 000 personer få brevet inom 2 veckor från 8 mars. 
Brevet innehåller information på svenska och engelska samt ger kortare information på 
arabiska, persiska, somaliska, tigrinja, polska, ryska, finska och spanska.
Bokningsinformationen i brevet lyder så här: 

 Kontakta din vårdcentral på samma sätt som du brukar göra. Antingen via telefon, webbtidbokning, 
med vårdcentralens app eller med annan digital kontaktväg som din vårdcentral erbjuder. 
Kontaktuppgifter till din vårdcentral finns på 1177.se, klicka på ”Hitta vård”, eller ring 1177. Du 
kan inte boka vaccination genom att ringa 1177. 

 Om du är osäker på vilken vårdcentral du är listad på kan du logga in med BankID på 1177.se eller 
på appen 1177 Vårdguiden. Du kan också ringa 1177. 

 Om du inte är listad på någon vårdcentral i Stockholms län kan du kontakta valfri vårdcentral i länet 
för att boka vaccination.

 Fyll i bifogad hälsodeklaration och ta med vid vaccinationstillfället. 

I målgruppen har uppskattningsvis 20 - 30 000 personer redan fått vaccin eller fått 
erbjudande om vaccination via sitt särskilda boende för äldre (SÄBO), hemtjänst, 
hemsjukvård, ASiH eller LSS-boende. Personer som fått erbjudande tidigare men då valde 
att vänta, kan nu boka tid för vaccination på vårdcentral, precis som alla andra i 
målgruppen 80 år eller äldre. I målgruppen ryms alla som är födda 1941 eller tidigare, 
oavsett vilken dag på året man fyller år. 
Personer som är födda 1956 till 1942 erbjuds inte möjlighet att boka vaccinationstid just 
nu. 

På grund av att antalet vaccindoser är lågt kommer målgruppen 70 - 79 år att få vänta 
ytterligare några veckor innan deras bokningsbrev postas. Preliminärt datum för postning 
av detta brev är vecka 13 - 14. Tidpunkten påverkas av vaccinleveranser och kan både 
tidigareläggas och senareläggas om vaccinleveranserna ändras. För gruppen 65 - 69 år 
lämnas information om bokningen senare. 
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Coronaläget i Tyresö

Vaccination
 Samtliga boende på Tyresös fem vård- och omsorgsboenden, som tackat ja till 

vaccinering, har nu blivit vaccinerade med den första vaccindosen. 
 Vaccination mot covid-19 för prioriterade grupper i Tyresö har påbörjats 

Vaccinering av medarbetare har påbörjats  - 1 700 personer har blivit erbjudna 
vaccin. 

 Personer som har hemtjänst, samt medboende vuxna, kommer att vaccineras av 
kommunens vårdcentraler. Regionen prioriterar hemtjänsttagare med 
omsorgsinsatser

Smittläget
Förra veckan var ett femtontal brukare inom framförallt hemtjänsten konstaterat 
Coronasmittade.

Arbetsbelastning
Inom Äldre- & omsorgsförvaltningen är den enbart två privata hemtjänstföretag som 
rapporterar gult (måttlig påverkan).  All övrig verksamhet  inom förvaltningen rapporterar 
grönt (ingen påverkan). Även delar av Barn- &  utbildningsförvaltningen måttlig (gult) eller 
betydande påverkan (orange). 

Munskydd för medarbetare som reser till arbetet i kollektivtrafiken
Kommunens ledningsgrupp har beslutat att bekosta munskydd för de medarbetare som 
måste resa i rusningstrafik enlig nedanstående. 

Bakgrund
Folkhälsomyndigheten har i sina nationella allmänna råd och rekommendationer för 
att minska spridningen av covid-19 rekommenderat att de som reser med 
kollektivtrafiken på vardagar klockan 7–9 eller 16–18, ska använda munskydd. 
Rekommendationen gäller från och med den 7 januari 2021. Rekommendationen 
gäller alla som är födda 2004 och tidigare.

Även om Tyresö kommun rekommenderar att alla som kan ska arbeta hemifrån så 
behöver många av kommunens medarbetare fortfarande befinna sig på 
arbetsplatsen för att kunna utföra sina arbetsuppgifter. 

Arbetsgivarens agerande med anledning av folkhälsomyndighetens 
rekommendation 
För Tyresö kommun är våra medarbetares hälsa och arbetsmiljö högsta prioritet. 
Kommunledningen har därför fattat beslut att stödja och underlätta för medarbetare 
att följa rekommendation om munskydd i rusningstrafik. 
De som omfattas av beslutet är medarbetare som inte kan jobba hemifrån utan 
måste resa kommunalt till arbetet i rusningstrafik (7-9 samt 16-18 på vardagar).
Beslutet innebär följande:

- Medarbetare har rätt att få två munskydd per arbetsdag att användas i 
rusningstrafik vid resa till samt från arbetsplatsen. Detta under förutsättning 
att det inte finns någon brist på munskydd i den ordinarie verksamheten. 

- Munskydd tillhandahålls av ansvarig chef och bekostas av enheten. 
- Munskydd tillhandahålls under förutsättning att medarbetaren följer 

gällande användnings-anvisningar:
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Utvärdering av Coronaarbetet förvaltningar, kontor m.fl.
Förvaltningar kontor och övergripande staber kommer att utvärdera sitt arbete under 
kvartal 1. 

Internrevisionen
Internrevisionen har granskat kommunens övergripande Coronaarbete för 2020 samt 
arbetet inom inom Barn- & utbildningsförvaltningen och Äldre- & omsorgsförvaltningen. 
Rapport tas fram under våren

Stefan Hollmark
Kommundirektör 
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